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Samorz¹dowyOrêdownik

Wakacje niebawem. Miasto i wiele instytucji sa-
morządowych zaplanowało jednak zajęcia w czasie wol-
nym od nauki, aby kościańskie dzieci mogły spędzić je
na zorganizowanych formach wypoczynku zarówno w
mieście, jak i poza nim.

Samorząd Kościana jak co roku dofinansował letni
wypoczynek dla dzieci i młodzieży. Kwotę 49 tys. zło-
tych na zorganizowanie obozu nad morzem dla 100
dzieci w wieku od 7 do 16 lat z rodzin bez zabezpiecze-
nia socjalnego i z problemami uzależnień, otrzymała
Komenda Hufca ZHP w Kościanie. Na dwóch 10-dnio-
wych turnusach w Ostrowie k/ Jastrzębiej Góry wypo-
czywać będzie kościańska młodzież wytypowana przez
szkoły w uzgodnieniu z OPS.

Środki na organizację zajęć wakacyjnych dla dzieci
pozostających w wakacje w domu otrzymała  Parafia
pw. Św. Ducha, która planuje dla 80 dzieci od 1-8 lipca
półkolonie, w tym gry, zabawy, zaj. sport. m.in. na base-
nie oraz wyjazdy eduk.- krajozn. do Muzeum w Szrenia-
wie, gospodarstwa agroturystycznego w Kluczewie, zoo
i Muzeum Wikliniarstwa w Nowym Tomyślu i Zamku w
Kórniku. Dofinansowanie na zajęcia dostała również Pa-
rafia pw. Św. Brata Alberta. Dla 50 dzieci od 9-13 lipca
planuje wycieczki do Poznania na Ostrów Tumski i do
Radia Emaus, odwiedzenie gospodarstwa agroturystycz-
nego w okolicach Kościana, piknik i przejazdy drezyną,
rozgrywki sportowe na Orliku i basenie.

Wakacje tuż

Tegoroczne XXVI Dni Kościana, trwające od
1-3 czerwca 2012r., oferowały mieszkańcom
wszechstronną rozrywkę, od występów arty-
stycznych po atrakcje sportowe. Zainaugurowa-
ne zostały uroczystą sesją Rady Miejskiej Ko-
ściana. W parku przy Kościańskim Ośrodku
Kultury, dzieci mogły świętować Dzień Dziec-
ka nieodpłatnie korzystając z atrakcji w ra-
mach akcji Miasto Dzieciom.

W sobotę na rynku swoje programy arty-
styczne przedstawiały szkoły, przedszkola, lo-
kalne grupy, kapele, zespoły, szkoły tańca, itp.
W przerwach na scenie odbywały się pokazy
Freestyle football, a cały dzień można było nie-
odpłatnie spróbować swoich sił na ustawionej
pod ratuszem ścianie wspinaczkowej. Wieczo-
rem wystąpił poznański Kabaret Czesuaf oraz
Grzegorz Halama Oklasky. Gwiazdą wieczoru
była Rewia Broadway, trzydziestoosobowa gru-
pa prezentująca największe przeboje musica-
lowe świata.

Niedzielne występy rozpoczęły Kościańskie
Zmagania Trójbojowe i Pokaz Mistrzów Kobra
Jass Kościan, którzy zachęcali publiczność do
wzięcia udziału w konkurencjach siłowych. Póź-
niej na scenie prezentowały się „Kokorzynian-
ki”, Orkiestra Dęta TON, multiinstrumentali-
sta Jerzy Karwowski oraz Zespół Akordeoni-
stów im. E. Huloka z Rudy Śląskiej. Przed głów-
nym koncertem występowali zwycięzcy Prze-
glądu Muzycznego Gram Off/On z 2011 i 2012r.

Finałem programu Dni Kościana był kon-
cert Kamila Bednarka, który mimo deszczu
ściągnął na rynek wielu mieszkańców miasta.

XXVI Dni Kościana

Finałem sobotniego dnia był występ ponad trzydziestoosobowej Re-
wii Broadway

Kamil Bednarek rozgrzewał publiczność rytmami reggae

W piątek 1 czerwca 2012r. odbyła się uroczysta sesja
Rady Miejskiej Kościana, która zainaugurowała XXVI
Dni Kościana. Sesję rozpoczął wykład popularnonauko-
wy prof. dra hab. Bogusława Polaka na temat „Historia
kościańskiego sportu na przestrzeni wieku”. Podczas se-
sji nastąpiło uroczyste podpisanie Aktu Partnerstwa
miasta Kościana z niemieckim miastem Schmalkalden,
do którego w 2008r. administracyjnie włączony został nasz
dotychczasowy partner Wernshausen.

Sesja była okazją do wręczenia statuetek „Kościan
Dziękuje”. W tym roku Kapituła Nagrody „Kościan Dzię-
kuje” przyznała trzy nagrody kościaniankom, którzy wy-
bitnie przyczyniają się do rozwoju miasta. Laureatami
Nagrody zostali: Kazimiera Ruszkiewicz za wieloletnią
pracę na rzecz środowiska harcerskiego, nauczycielskie-
go i kombatanckiego, Tadeusz Borowiak za zaangażowa-
nie w życie sportowe Kościana oraz zbiorowo Koło nr 2 w
Kościanie Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków za
wszechstronną działalność na rzecz chorych na cukrzycę.

Nagrody za osiągnięcia w nauce i sporcie przyznano
również najzdolniejszym uczniom kościańskich szkół oraz
kościańskim sportowcom. Podczas sesji wręczono także
medale okolicznościowe Kościańskiemu Bractwu Kurko-
wemu.

Uroczysta Sesja
Rady Miejskiej

Na uroczystej sesji podpisany został Akt Partnerstwa po-
między Kościanem i Schmalkalden (Niemcy)

Nagrodę „Kościan Dziękuje” otrzymała m.in. zasłużona dla
Kościana Kazimiera Ruszkiewicz

Z innymi gminami powiatu kościańskiego miasto
współorganizuje od 2-10 lipca rajd rowerowy po po-
wiecie kościańskim. Uczestnikami będzie 50 uczniów
gimnazjum (w tym 10 z Kościana), którzy mają wyso-
kie osiągnięcia w nauce i pochodzą z uboższych rodzin
(uczestnicy nie ponoszą żadnych kosztów).

W wakacje kościańskie szkoły zaplanowały po 40
godz. zajęć sportowych i rekreacyjnych, którym będzie
towarzyszyła realizacja treści o charakterze profilak-
tyki uzależnień od nikotyny, alkoholu i narkotyków.

Jak co roku na okres wakacji do 4 zł/ godz. zostaną
obniżone ceny biletów wstępu na basen dla dzieci i
młodzieży ze szkół z terenu powiatu kościańskiego.

Dzieci w wieku 6 do 13 lat będą mogły skorzystać
również z propozycji Kościańskiego Ośrodka Kultury,
organizującego w lipcu „Letnie Warsztaty Artystycz-
ne”, czyli bezpłatne zajęcia artystyczne, plastyczne,
gry i zabawy ruchowe, sportowe, podchody, warsztaty
dudziarskie, teatralne, z możliwością wyjazdu do Te-
atru Animacji w Poznaniu. W sierpniu KOK zaplano-
wał odpłatne warsztaty taneczne. Szczegóły znajdą
Państwo na www.kok.koscian.pl.

W sobotę 30 czerwca Rady Osiedla Wesołe Miastecz-
ko i Konstytucji 3 Maja organizują Festyn Powitanie
Lata, w lipcu i sierpniu na Orliku plastyczne wtorki i
sportowe czwartki, a na początku września Festyn Po-
żegnanie Lata.
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Dochody Gminy Kościan w roku 2011 wyniosły
43.653.823,12 zł. W przeliczeniu na jednego mieszkańca
dochody gminy wyniosły 2.818 zł. Największy udział po
stronie dochodów stanowiły dochody własne i wyniosły one
11.597.000,12 zł  - 26,57 % dochodów. Na dochody własne
składają się między innymi podatki od nieruchomości,
wpływy z opłaty eksploatacyjnej, opłata za wodę  i ścieki,
podatek rolny, podatek za środki transportowe.

Dotacje celowe na zadania zlecone gminie zawierają
głównie środki przeznaczane na wypłaty świadczeń ro-
dzinnych oraz zwrot podatku akcyzowego dla rolników.

Budżet Gminy Kościan w roku 2011
Dotacje celowe na zadania własne gminy obejmują wy-
płatę stypendiów i zasiłków szkolnych, dofinansowanie
kosztów wyżywienia dzieci i młodzieży w szkołach oraz
zadania pomocy społecznej.

Wydatki w roku 2011 zamknęły się kwotą
44.902.504,32 zł. Najwięcej środków w budżecie gminy,
tj. 15.438.693,72 zł zostało wydatkowanych na zadania
związane z oświatą i wychowaniem – 34,38 %. Na reali-
zację inwestycji wydatkowano kwotę 11.660.111,39 zł, co
stanowi 25,97 % budżetu. Gmina Kościan w roku 2011
udzieliła również dotacji inwestycyjnych innym jednost-

kom. Otrzymały je: Kościański (budowa drogi łączącej
drogę krajową nr 5 z Widziszewem – 283.000 zł, odmule-
nie doprowadzalnika w Kurzej Górze - rów odsiąkowy –
4.000  zł, przebudowa ciągu dróg Czempiń - Jerka – 184.700
zł, projekt „Rowerem w głąb dziejów południowej Wielko-
polski. Romantyczne trasy rowerowe Ziemi Kościańskiej”
– 10.500 zł), Szpital Publiczny ZOZ w Kościanie na mo-
dernizację – 50.000 zł, Gmina Śrem na prowadzenie schro-
niska dla bezpańskich psów w Gaju –  30.000 zł.

Ze  środków  budżetu Gminy w 2011 roku spłacono raty
zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 4.874.163 zł. (mn)

gmina Koœcian

W słoneczne sobotnie popołudnie 26 maja 2012 roku od-
były się w Racocie zawody drezynowe w ramach eliminacji
gminnych VII Otwartych Mistrzostw Wielkopolski w Wyści-
gach Drezyn Ręcznych. Zawody rozegrano na dystansie ok.
200 metrów i połączono je z piknikiem, podczas którego zgro-
madzeni kibice mogli skorzystać z rekreacyjnych przejażdżek
drezynami i poczęstunku gastronomicznego. W zawodach
wzięło udział 5 czteroosobowych osad. Wygrała drużyna pod
nazwą Żółwie (Grzegorz Niemyjski, Tomasz Metzner, Sła-
womir Borowiak, Marcin Wasielewski) w czasie 34,84 se-
kundy. Zawodnicy najlepszych osad otrzymali nagrody rze-
czowe i prawo startu w Finałach Mistrzostw Wielkopolski w
Wyścigach Drezyn Ręcznych. Najlepsza osada kobieca - Pan-
terki, otrzymała nagrodę Wójta Gminy Kościan – obiad w
restauracji. Organizatorami zawodów byli Fundacja „Gościn-
na Wielkopolska”, Międzygminny Związek Turystyczny „Wiel-
kopolska Gościnna” oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji Gminy
Kościan przy pomocy OSP Spytkówki.                                             (md)

Wyścigi
Drezyn Ręcznych
w Racocie

Uczestnicy zawodów drezynowych
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powiat Koœciañski

Huk armat, wystrzały, uroczysty wjazd Cesarza Fran-
cuzów oraz atrakcje kulinarne czekały na mieszkańców
powiatu i okolic podczas zorganizowanego 24 czerwca
2012 roku  przez Starostwo Powiatowe w Kościanie
„Francuskiego Popołudnia w Soplicowie”.

Z zaproszenia starosty kościańskiego na rekonstruk-
cję bitwy wojsk cesarskich z armią pruską skorzystało
prawie 3 tys. osób. Impreza odbyła się dokładnie w dwu-
setną rocznicę przekroczenia Niemna przez liczącą około
600 tysięcy żołnierzy armię Napoleona. Wydarzenie to
zapoczątkowało znamienną w skutkach kampanię ro-
syjską roku 1812 -1813. Dla prawie 90 tysięcy polskich
żołnierzy, którzy brali udział w tej wojnie, był to czas
nadziei na odzyskanie niepodległości i powrót Rzeczy-
pospolitej do granic sprzed rozbiorów. Niestety, w wyni-
ku tej kampanii praktycznie cała armia napoleońska
została zniszczona, a pobity cesarz musiał wycofać się
aż do Francji.

Starosta Andrzej Jęcz witając przybyłych do Sopli-
cowa gości wspomniał o znaczeniu jakie dla Polaków
żyjących na początku XIX wieku miał Napoleon Bona-
parte i jego polityka, która zaowocowała powstaniem
Księstwa Warszawskiego. Uroczystość powitania cesa-
rza rozpoczął jego wjazd na soplicowski dziedziniec.
Cesarz dokonał przeglądu wojsk, a przez Wielkopolan,
w których wcielili się tancerze z Zespołu „Żeńcy Wielko-
polscy” został powitany chlebem i uroczystym - zatań-
czonym w strojach z epoki -  polonezem. Dla cesarza
utwory Luigiego Boccheriniego i Josepha Haydna za-
grali muzycy z Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „Z mu-
zyką do Ludzi”. Po malowniczym powitaniu Cesarza
Francuzów przyszedł czas na bitwę. Wzięło w niej udział
100 rekonstruktorów. Byli to żołnierze z 2-go Pułku Pie-
choty Księstwa Warszawskiego z Krotoszyc, 4-go Pułku
Piechoty z Łodzi, 1 Kompanii Grenadierów, 1 Legii Pol-
sko-Włoskiej z Nysy, Legii Polsko-Włoskiej z Kędzie-
rzyna Koźle, z 47 Infanterie Regiment von Grawert z
Kłodzka oraz z Garnison Regiment von Lattorf z Kę-
dzierzyna Koźle.

Godzinne zmagania w słońcu, dymie z armat i huku
broni zakończyły się kapitulacją wojsk Królestwa Prus
i zwycięstwem Wielkiego Napoleona. W zrozumieniu
tego, co dzieje się na polu walki pomagał widzom znaw-
ca czasów napoleońskich, właściciel Muzeum Epoki Na-
poleońskiej, Tomasz Klauza.

Po bitewnych zmaganiach wszyscy goście mogli spró-
bować kulinarnych – ufundowanych przez starostwo –
specjałów. Największą atrakcją była zupa cebulowa ugo-
towana z 600 kilogramów cebuli w 300 kilowym garn-
ku. Zupę gotował Teatr Kulinarny Krzysztofa Górskie-
go. Drugim gratisowym daniem był bigos przyrządzony
przez Marka Pinkowskiego, gospodarza Skansenu Fil-
mowego Soplicowo. Przy dźwiękach marszy wojskowych
uczestnicy festynu mogli zwiedzić obóz żołnierski, gdzie
była okazja do poznania warunków życia wojska z po-
czątków XIX wieku. W soplicowskim spichlerzu przygo-
towano wystawę eksponatów związanych z cesarzem i
jego epoką. Prezentowane zbiory pochodziły z kolekcji
Tomasza Klauzy. Z kolei w stodole miłośnicy filmu i
poezji Adama Mickiewicza mogli obejrzeć film „Pan
Tadeusz” Andrzeja Wajdy.

W organizacji imprezy Starostwu Powiatowemu w Ko-
ścianie pomogły władze Gminy Krzywiń,  Marek Pinkow-
ski i jego pracownicy, strażacy ochotnicy z Krzywinia, Ko-
paszewa, Starego Bojanowa, Czacza, Turwi, Spytkówek,
Srocka Wielkiego i Piotrowa Pierwszego, Ogólnopolskie
Stowarzyszenie „Z muzyką do Ludzi”, zespół „Żeńcy Wiel-
kopolscy” z Nietążkowa, uczniowie Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych z Kościana, oraz przedsiębiorstwa: Frost
z Jarogniewic,  Tartak – Bracia Michalscy z  Racotu, Agro
Handel z Mościszek i Tovago – Bis ze Śmigla.

Piknik historyczny „Francuskie popołudnie w Sopli-
cowie” Powiat Kościański zorganizował w ramach Pro-
jektu pn. „Z Napoleonem do Wielkopolski – promocja
walorów turystycznych i kulturowych południowo – za-
chodniej Wielkopolski”. Projekt ten realizowany jest
przez sześć powiatów: kościański, jarociński, leszczyń-
ski, gostyński, śremski i średzki. Na jego realizacje po-
zyskano środki z Wielkopolskiego Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego na lata 2007-2013.                             bj

Bitwa z Napoleonem

Fot. Bartosz Denisewicz
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gmina Koœcian

Zakończyły się prace przy „Rozbudowie Stacji Uzdatniania Wody w Sta-
rych Oborzyskach” W zakresie robót wybudowano dwa kwasoodporne zbior-
niki wyrównawcze o pojemności 100 m3 każdy. Ponadto w ramach remontu
budynku ocieplono ściany zewnętrzne, wygospodarowano dwa pomieszcze-
nia (technologiczne i magazynowe), wymieniono stolarkę okienną, przebu-
dowano pomieszczenie socjalne i technologiczne. Wybudowano również doj-
ścia i dojazdy, postawiono ogrodzenie oraz wykonano szereg prac instalacji
wodnych i energetycznych. Wykonawcą robót było Przedsiębiorstwo Pro-
dukcyjno-Usługowe PRO-MET z Koźmina Wielkopolskiego. Łączna war-
tość robót to 1.675.959,72 zł brutto. Inwestycja ta uzyskała dofinansowa-
nie ze środków unijnych w wysokości 681.284,00 zł.                                (mn)

Stacja
uzdatniania wody

Na terenie Gminy Kościan zostało oddane do użytku
kolejne miejsce zabaw dla najmłodszych. Nowy plac za-
baw powstał przy świetlicy wiejskiej w Sierakowie. W jego
skład wchodzi m.in. zestaw zabawowy, który ma w swoim
wyposażeniu dwie wieże, podesty, zjeżdżalnię, grę inte-
raktywną „kółko-krzyżyk”, ściankę wspinaczkową oraz
most wiszący falisty pomiędzy wieżami. Ponadto na tere-
nie placu znajduje się huśtawka wahadłowa podwójna,
huśtawka wagowa, karuzela platformowa oraz bujak na
sprężynie. Urządzenia zostały zamontowane przez firmę
FORESTO ze Środy Wielkopolskiej, na które zabezpie-
czono kwotę 26.500,00 zł z funduszu Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zadanie obej-
mowało również przygotowanie bezpiecznego podłoża oraz
wymianę siatki ogradzającej teren. Prace przy ogrodze-
niu wykonali mieszkańcy wsi Sierakowo.                  (mn)

Nowy plac zabaw
w Sierakowie

Dnia 1 lipca br. na terenie Gminy Kościan rozpoczyna
się prowadzona przez Fundację Recycling Collection ak-
cja zbiórki używanej odzieży i obuwia z przeznaczeniem
dla podopiecznych fundacji - dzieci i młodzieży o niskim
statucie majątkowym. Dodatkowo za każdy kilogram ze-
branej odzieży i obuwia fundacja zobowiązała się przeka-
zać kwotę 1zł, która zasili konto 2,5 letniego Kacpra ze
Śremu chorującego na nowotwór wzroku. Odpowiednio
oznakowane kontenery zostaną rozmieszczone na terenie
całej gminy, a informacje o ich lokalizacji można uzyskać
u sołtysów. Zachęcamy do wzięcia udziału w tej akcji. (kć)

Zbiórka odzieży

W sobotę 2 czerwca 2012 r. w Kobylnikach odbyły się
uroczystości związane z 85-leciem działalności miejsco-
wej jednostki Ochotniczej Straży w Pożarnej. Uroczysto-
ści jubileuszowe rozpoczęły się mszą św. w intencji stra-
żaków, którą odprawił ks. Jarosław Olejniczak - pro-
boszcz Parafii p.w. Wszystkich Świętych w Starym Biał-
czu. W uroczystościach jubileuszowych uczestniczyli za-
proszeni goście m.in. Edward Strzymiński – Wicestaro-
sta Kościański, Andrzej Ziegler - Zastępca Komendanta
Powiatowego PSP w Kościanie, Kazimierz Król – Czło-
nek Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP
RP Woj. Wlkp., Henryk Bartoszewski – Wójt Gminy Ko-
ścian, a zarazem Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji
Rewizyjnej Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP
Woj. Wlkp.,  Jan Szczepaniak – Przewodniczący Rady
Gminy Kościan. W uroczystościach nie zabrakło również
przedstawicieli Pocztów Sztandarowych jednostek OSP
z terenu gminy Kościan oraz rodziny druhów z kobylnic-
kiej OSP. Po złożeniu meldunku głos zabrał dh Zbigniew
Chwastyniak – Prezes OSP Kobylniki, który powitał przy-
byłych na uroczystości jubileuszowe. W dalszej części

Jubileusz OSP Kobylniki
Sekretarz OSP dh Czesław Hryc przedstawił rys histo-
ryczny jednostki. W czasie trwania uroczystości jubile-
uszowych wręczono medale i odznaczenia. Złoty medal
„Za Zasługi dla Pożarnictwa” otrzymali druhowie Zdzi-
sław Bischoff, Krzysztof Sieracki i Andrzej Maćkowiak.
Srebrnym medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa” uho-
norowano Dh Marka Bischoff. Odznaczeniami za wysłu-
gę lat zostali odznaczeni następujący druhowie: Knop
Jan – 65 lat, Landzwojczak Kazimierz - 60 lat, Hryc
Michał – 50 lat, Chwastyniak Zbigniew – 45 lat, Hryc
Czesław – 40 lat, Bischoff Zdzisław – 35 lat,  Nowak
Florian – 30 lat. Następnie wręczono listy gratulacyjne
i drobne upominki druhom i członkom MDP przygotowa-
ne przez Zarząd OSP Kobylniki. Po uhonorowaniu dru-
hów medalami i odznaczeniami przyszedł czas na oko-
licznościowe przemówienia zaproszonych gości. W sło-
wach uznania kierowanych do kobylnickich druhów dzię-
kowano im za ich trud i pracę na rzecz ratowania mienia
i ludzkiego życia. Jubilaci i zaproszeni goście spotkali
się potem na poczęstunku, podczas którego był czas na
rozmowy i wspomnienia.                                              (mn)

W dniach 8-10 czerwca br. w Bytomiu Odrzańskim
odbył się III Puchar Polski Zachodniej Ratownictwa Wod-
nego i Działań Przeciwpowodziowych. Zawody te są formą
intensywnego szkolenia niezbędnego w przygotowaniu do
sprawnego prowadzenia działań ratowniczych, a jego ce-
lem jest m.in. sprawdzenie stopnia wyszkolenia ratowni-
ków wodnych w zakresie ratownictwa wodnego i powodzio-
wego, podnoszenie kwalifikacji poprzez rywalizację spor-
tową, wymiana doświadczeń w zakresie akcji ratowniczych
oraz zasad bezpieczeństwa na wodzie, integracja środo-
wiska strażackiego z innymi służbami ratownictwa wod-

OSP Racot na podium
nego. W zawodach wzięło udział 12 drużyn z województw
lubuskiego, zachodniopomorskiego i wielkopolskiego. W
klasyfikacji generalnej Puchar zdobyła OSP Licheń Sta-
ry, a piąte miejsce zajęła OSP Racot. Rozegranych zosta-
ło 8 konkurencji: przeprawa, budowa wału przeciwpowo-
dziowego, wyścig łodzi wiosłowych, tor przeszkód, slalom
łodzi motorowych, tratwa ratunkowa, pierwsza pomoc,
śmigłowiec. Puchar ZOW ZOSP RP w Zielonej Górze za
zajęcie pierwszego miejsca w konkurencji „Budowa wału
przeciwpowodziowego” zdobyła OSP Racot. Ponadto jed-
nostka zajęła II miejsce w konkurencji „Wyścig łodzi mo-

torowych”. W zmaganiach jednostkę repre-
zentowali Grzegorz Stanisławiak, Piotr
Chraplak, Norbert Chraplak, Damian Swo-
racki oraz Mikołaj Dobraś.

Tydzień później druhowie wzięli
udział w Mistrzostwach Wielkopolski
Strażaków Ochotników w Ratownictwie
Wodnym i Powodziowym w Licheniu Sta-
rym. Do rywalizacji w Licheniu stanęło
18 jednostek. Zmierzyły się w czterech
konkurencjach: Tor Przeszkód, Budowa
Wału Przeciwpowodziowego, Slalom
Łodzi Motorowych, Wyścigi Łodzi Wiosło-
wych. Poziom był bardzo wysoki, sędzio-
wie oceniali przede wszystkim czas i po-
prawność wykonanych konkurencji. Tym
razem jednostkę reprezentowali Grzegorz
Stanisławiak, Piotr Chraplak, Norbert
Chraplak oraz Mikołaj Dobraś.

Jednostka OSP Racot zdobyła II miej-
sce w Klasyfikacji Generalnej Mistrzostw.
Rozegrane w Licheniu zawody były kwali-
fikacją do Ogólnopolskich Mistrzostw w
Ratownictwie Wodnym i Powodziowym. W
przyszłorocznych mistrzostwach Ziemię
Kościańską reprezentować będzie OSP
Racot oraz OSP Krzywiń.                                    (mn)

Ośrodek Sportu i Rekreacji
w Kościanie

zaprasza na X Bieg Romantyczny
Parami

który odbędzie się w sobotę 30 czerw-
ca 2012 r. o godz. 19.00

w Nowym Dębcu.
Zapisy od godz. 17.00 w sekretariacie

zawodów w wypożyczalni sprzętu
pływającego przy plaży głównej w

Nowym Dębcu.
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miasto Koœcian

Burmistrz Miasta Kościana

informuje o drugim nieograniczonym przetargu ustnym na sprzedaż lokalu użytkowego
znajdującego się w budynku położonym w Kościanie przy Al. Kościuszki 24

wraz z udziałem w częściach wspólnych oraz gruncie.
Lokal użytkowy o powierzchni 236,09 m2 wraz z pomieszczeniami przynależnymi o powierzchni 71,47 m2 zloka-
lizowany jest na parterze budynku mieszkalnego wielolokalowego,  położonego w Kościanie przy Al. Kościuszki
24. Udział w częściach wspólnych budynku i urządzeń, które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali oraz
nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem geodezyjnym 1853/1 zapisanej w Księdze Wieczystej PO1K/
00036270/3 wynosi 30756/85857.

Cena wywoławcza: 400 000,00 zł
Wysokość wadium:   40 000,00 zł
Nieruchomość oznaczona jako działka o numerze geodezyjnym 1853/1 nie jest objęta miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta
Kościana zatwierdzonym uchwałą nr XLIII/445/10 Rady Miejskiej Kościana z dnia 16 września 2010r. dla przed-
miotowej nieruchomości wyznaczony jest kierunek zagospodarowania przestrzennego pod tereny usługowe.
Nieruchomość nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie jest przedmiotem zobowiązań wobec
osób trzecich.
Pierwszy nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z udziałem w częściach wspólnych
oraz gruncie odbył się w dniu 8 maja 2012r.
Lokal użytkowy stanowiący przedmiot przetargu nie posiada świadectwa charakterystyki energetycznej wynika-
jącej z art. 5 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. prawo budowlane (tekst jednolity z 2010r. Dz. U. Nr 243 poz.
1623 ze zmianami).
Cena wywoławcza nie zawiera opłat związanych z przeniesieniem prawa własności, które zobowiązany będzie
uiścić nabywca nieruchomości.
Do ceny sprzedaży zostanie zastosowana stawka podatku od towarów i usług zgodnie z przepisami obowiązujący-
mi na dzień transakcji. Aktualnie na podstawie art. 43 ust. 1 pkt. 10 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od
towarów i usług (tekst jednolity z 2011r. Dz. U. Nr 177 poz. 1054 ze zmianami) przedmiot przetargu zwolniony
jest z podatku VAT.
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny
wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
Przetarg odbędzie się w dniu 10 sierpnia 2012r. o godzinie 9.00 w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al.
Kościuszki 22 pokój nr 23.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na konto Urzędu Miej-
skiego Kościana numer 23 8666 0004 0103 7426 2000 0032 w Banku Spółdzielczym w Kościanie lub w punkcie
kasowym Banku Spółdzielczego znajdującym się w budynku Urzędu Miejskiego.
Wadium winno wpłynąć na konto najpóźniej w dniu 7 sierpnia 2012r. Za datę wniesienia wadium uważa się datę
wpływu środków pieniężnych na konto Urzędu Miejskiego.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarial-
nej.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który nie został ustalony jako nabywca nieruchomości, będzie wypłacane
niezwłocznie przelewem na wskazane przez uczestnika konto bankowe.
Uczestnik przetargu zobowiązany jest okazać dowód tożsamości, dowód wpłaty wadium, aktualny wypis z Krajo-
wego Rejestru Sądowego w przypadku osób prawnych lub wypis z ewidencji działalności gospodarczej w przypad-
ku osób prowadzących działalność gospodarczą. Ponadto uczestnik reprezentujący osobę prawną bądź osobę
fizyczną winien się okazać stosownym pełnomocnictwem. Natomiast w przypadku uczestnictwa w przetargu
jednego z małżonków okazać należy pisemne oświadczenie woli współmałżonka o wyrażeniu zgody na nabycie
nieruchomości ze środków pochodzących z majątku wspólnego lub pisemne oświadczenie o nabyciu nieruchomości
z majątku osobistego.
W przypadku gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cudzoziemiec w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca
1920r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity z 2004r. Dz. U. Nr 167, poz. 1758 ze
zmianami) do zawarcia umowy notarialnej zobowiązany jest przedłożyć zezwolenie wynikające z przepisów po-
wyższej ustawy.
Uczestnikom zainteresowanym udziałem w przetargu lokal użytkowy zostanie udostępniony do obejrzenia w
dniu 28 czerwca 2012r. i 20 lipca 2012r. w godzinach od 11.00 do 12.00.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Przestrzennej i Mienia Gminnego Urzędu Miejskiego
Kościana pod numerem telefonu (65) 512 11 11 wew. 304.
Zastrzega się prawo odwołania przetargu lub jego unieważnienia w przypadku zaistnienia ważnych przyczyn.

Minęło 100 lat od założenia pierwszego w Kościanie
polskiego klubu sportowego „Fervor”.  Jego głównym celem
było pielęgnowanie wszelkich sportów, a zwłaszcza gry w
piłkę nożną. Współtworzyli go młodzi kościaniacy m.in.
Zygmunt Grątkowski i Janusz Czaplicki, a jego członkami
mogli być tylko Polacy.

Czerwcowe Święto Miasta połączone było z obchodami
100 jubileuszu. Zorganizowano wiele spotkań sportowych
m.in. Piknik Piłkarski z meczem towarzyskim Obra Ko-
ścian 1912- Warta Poznań, Turniej o Puchar Braci Jurec-
kich – Kościan 2012, Turniej Orlika, Koszykówki, Kościań-
skie Zmagania Trójbojowe, Nocny rajd rowerowy, czy Zawo-
dy strzeleckie.

W niedzielę 3 czerwca br., po raz czwarty zorganizowa-
no Turniej o Puchar Braci Jureckich -Kościan 2012, w któ-
rym grało 6 drużyn, a puchar ufundowany przez Braci Ju-
reckich wygrała drużyna Spartanie Jerka.

Piknik Piłkarski przyciągnął wielu mieszkańców mia-
sta i kibiców obu drużyn. Wiele atrakcji czekało na młod-
szych fanów sportu, każdy też mógł skosztować jubileuszo-
wego tortu, czy grochówki. W meczu towarzyskim Warta
Poznań wygrała z Obrą Kościan 3:0. A wszystkie spotkania
przebiegały w duchu sportowej rywalizacji fair-play.

100 lat sportu
w Kościanie

W czwartek 31 maja br., przed Świę-
tem Miasta i obchodami 100-lecia spor-
tu w Kościanie, Przewodniczący Rady
Miejskiej Kościana Piotr Ruszkiewicz
wraz z Zastępcą Przewodniczącego Rady
Miejskiej Kościana Maciejem Zielonką
oraz Zastępcą Burmistrza Miasta Ko-
ściana Maciejem Kasprzakiem, oddali
hołd pierwszym przedstawicielom ko-
ściańskiego samorządu po odzyskaniu
przez Polskę niepodległości w 1918 r. oraz
organizatorom sportu sprzed wieku.

Samorządowcy złożyli wiązanki
kwiatów na grobach pierwszego w nie-
podległej Polsce Burmistrza Miasta
Kościana Stanisława Koszewskiego,
pierwszego Przewodniczącego Rady
Miejskiej Stanisława Nowakowskiego
oraz współzałożyciela kościańskiego
Klubu Sportowego „Fervor” Janusza
Czaplickiego.

Hołd dla samorządowców i sportowców

Przedstawiciele obecnego samorządu złożyli kwiaty i znicze na grobach wło-
darzy i organizatorów sportu sprzed blisko wieku

Zespół Szkół nr 4 w Kościanie jako jedna z 3 szkół po-
wiatu kościańskiego, a 37 z województwa, zakwalifikował
się w Rządowym programie rozwijania kompetencji
uczniów i nauczycieli w zakresie stosowania technologii
informacyjno-komunikacyjnych „Cyfrowa Szkoła”. Całko-
wity koszt projektu wyniesie 222.396 zł, z czego 172.517,70
zł dofinansowania z MEN. Program obejmie uczniów klas
4-6 szkoły podstawowej. Szkoła otrzyma 78 przenośnych
komputerów z oprogr. dla uczniów, 19 przenośnych kompu-
terów z oprogr. dla nauczycieli, szafki do przechowywania
komputerów, 3 urządzenia wielofunkcyjne (drukarka, ska-
ner, kopiarka), 3 projektory multimedialne, 3 ekrany pro-
jekcyjne, 3 wizualizery, wszystko połączone siecią.

Oprócz wyposażenia szkół i uczniów w nowoczesne po-
moce dydaktyczne, komputery przenośne, cyfrowe podręcz-
niki i elektroniczne pomoce dydaktyczne, nauczyciele w ra-
mach doskonalenia z technologii informacyjno-komunika-
cyjnych w procesie nauczania, zdobędą umiejętności i kom-
petencje pozwalające w bardziej interesujący sposób pro-
wadzić zaj. z uczniami.

Cyfrowa Szkoła w ZS4

W związku z możliwością wprowadzenia systemu sms
powiadamiania mieszkańców miasta Kościana o zagroże-
niach zdrowia i życia obywateli oraz spowodowanych ano-
maliami pogodowymi informuję, że osoby pełnoletnie zain-
teresowane tą formą przekazywania informacji mogą się
zarejestrować do systemu podając: numer telefonu ko-
mórkowego, na który zostaną przekazywane informacje w
postaci sms, oraz nr PESEL celem identyfikacji na skrzyn-
kę e-mail koscian@koscian.pl lub w Biurze Obsługi Urzędu
wypełniając krótki wniosek (wniosek do pobrania w Biurze
Obsługi).

Jednocześnie informuję, że wyrejestrowanie się z syste-
mu odbywa się w podobny sposób: na nr skrzynki e-mail
należy wysłać swoją rezygnację z podaniem nr telefonu ko-
mórkowego i nr PESEL lub złożyć wniosek o rezygnacji w
Biurze Obsługi Urzędu.

Burmistrz Miasta Kościana
/-/ Michał Jurga

Sms o zagrożeniach

Kościańskiej Obrze kibicowali także goście z partnerskiego
niemieckiego miasta Schmalkalden
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powiat Koœciañski

Powiatowy Urząd Pracy w Kościanie w czerwcu 2012
roku przystąpił do realizacji programu specjalnego „Mło-
de i zdolne”. Program jest przeznaczony dla bezrobotnych
kobiet w wieku do 30 roku życia. Na realizację programu
Urząd pozyskał środki z rezerwy Ministra Pracy i Polity-
ki Społecznej. Wysokość pozyskanych środków to kwota
256 tys. złotych. Dodatkowo zainteresowani programem
musieli wnieść wkład własny w wysokości 10% limitu
kwoty środków Funduszu Pracy ustalonej dla powiatu na
2012 roku. W rezultacie  całkowita wartość programu spe-
cjalnego wynosi  ponad 442 tys. złotych.

Programy specjalne przeznaczone są dla tych bezro-
botnych, w stosunku do których stosowane wcześniej dzia-
łania okazały się niewystarczające do ich powrotu na ry-
nek pracy. Dodatkowo programy specjalne zawierają spe-
cyficzne elementy wspierające zatrudnienie, czyli inne niż
standardowe usługi niezbędne do realizacji działań do-
stosowanych do indywidualnych potrzeb uczestników pro-
gramu. Dodatkowe usługi realizowane w ramach progra-
mu są adekwatne do uwarunkowań lokalnego rynku pra-
cy.

Program adresowany jest dla 40 bezrobotnych kobiet,
które nie ukończyły 30 roku życia. Wszystkie uczestniczki
zostaną objęte usługami pośrednictwa pracy, poradnic-
twa zawodowego i elementami dodatkowymi. Realizacja
programu specjalnego odbywać się będzie w trzech gru-
pach.

Pierwszą grupę stanowić będzie 10 bezrobotnych ko-
biet, które otrzymają środki na podjęcie własnej działal-
ności gospodarczej.  Osoby te uczestniczyć będą w szkole-
niu „Pierwszy biznes”. Elementami dodatkowymi, specy-
ficznymi będą warsztaty kreowania wizerunku firmy i
wsparcie pomostowe przeznaczone na częściowe pokrycie
składek ZUS.

Drugą grupę tworzyć będzie 9 bezrobotnych kobiet,
które zostaną skierowane do pracy w ramach refundacji
kosztów doposażenia/wyposażenia stanowiska pracy. Ele-
mentami  dodatkowymi będą warsztaty motywacyjno-ak-
tywizacyjne.

Trzecia grupa - 21 osób - zostanie skierowana na pię-
ciomiesięczny staż. Elementami  dodatkowymi programu
będą warsztaty motywacyjno aktywizacyjne.

Realizatorzy programu zakładają, że jego efektywność
wyniesie ponad 77, co oznacza, iż po zakończeniu realiza-
cji programu specjalnego 31 osób podejmie samozatrud-
nienie, zatrudnienie lub inną pracę zarobkową.

Program specjalny „Młode i zdolne” będzie realizowa-
ny od czerwca do grudnia 2012 roku.                            pup

Młode i zdolne

Trwają prace budowlane na drodze powiatowej ze
Śmigla do Machcina. Jest to największa tegoroczna in-
westycja drogowa powiatu.

Odcinek przewidziany do remontu ma 9 859 metrów
długości. Koszt inwestycji to ponad 3 miliony 359 tys.
złotych. Na prace modernizacyjne Starostwo Powiatowe
pozyskało w ramach Narodowego Programu Przebudowy
Dróg Lokalnych ponad 856 tys. złotych. Inwestycje wes-
prze także kwotą ponad 670 tys. złotych Gmina Śmigiel.
Reszta środków będzie pochodziła z budżetu powiatu
kościańskiego.

W ramach remontu na całym odcinku przebudowywa-
nej, prawie 10 kilometrowej drogi położona zostanie nowa
nawierzchnia bitumiczna. Na odcinku od Bronikowa do
granicy powiatu kościańskiego trwają prace przy posze-
rzaniu jezdni, która będzie miała 5,5 m szerokości. Będzie
to miało bardzo duży wpływ na poprawę warunków bezpie-
czeństwa, zarówno dla użytkowników drogi jak i miesz-
kańców poszczególnych miejscowości. Nowa nawierzchnia
bitumiczna poprawi komfort jazdy, przyczepność, skróci
drogę hamowania, podniesie nośność konstrukcji.

Prace trwają

Na odcinku od Bronikowa do granicy powiatu kościańskie-
go trwają prace przy poszerzaniu jezdni, która będzie mia-
ła 5,5 m szerokości.

W Bronikowie – na początku wsi - trwają prace przy budo-
wie chodnika i kanalizacji deszczowej.

Na całej długości remontowanego odcinka wykar-
czowane zostaną krzewy i utrudniające widoczność
gałęzie drzew. W miejscach z wysokimi skarpami, na
przepustach oraz na niebezpiecznych łukach zamon-
towane zostaną bariery energochłonne. Łączna długość
barier energochłonnych powstałych w wyniku realiza-
cji projektu to 510 mb, z kolei łączna długość barier
ochronnych dla pieszych to 72 mb. Wymienione zosta-
nie oznakowanie pionowe, a w obszarach zabudowa-
nych wykonane zostanie oznakowanie grubowarstwo-
we, poziome. W miejscach niebezpiecznych wymienio-
ne zostanie zniszczone oznaczenie pionowe informują-
ce o niebezpiecznych łukach. Wzdłuż drogi zostaną
utwardzone pobocza i odtworzone rowy. Dla poprawy
bezpieczeństwa pieszych powstaną 4 wyniesione przej-
ścia. W Bronikowie – na początku wsi - trwają prace
przy budowie chodnika i kanalizacji deszczowej. Chod-
nik i zatoczka postojowa powstaną także w Morowni-
cy.

Remont nadzoruje Zarząd Dróg Powiatowych w Ko-
ścianie. bj

Placówka opiekuńczo-wychowawcza przy Powiato-
wym Centrum Pomocy Rodzinie w Kościanie działa od
2002 roku. W ciągu dziesięciu lat przez placówkę prze-

Czas oddany z nawiązką
szły dziesiątki podopiecznych – dzieci niepełnospraw-
nych oraz potrzebujących wsparcia z terenu powiatu ko-
ściańskiego.

niż 5-6 osób. Są to przede wszystkim zajęcia poprawiające
koordynację słuchowo-wzrokową, ćwiczenia grafomotorycz-
ne, ćwiczenia dla dzieci mających problem z czytaniem i
pisaniem oraz zajęcia sportowe, plastyczne i manualne.
Udział w zajęciach jest dobrowolny. Wszystko zależy od tego,
czy dziecko pokonało problemy, z jakimi się do nas zgłosiło,
czy nie – mówi Magdalena Michalewicz. – Udział w zaję-
ciach zależy tylko od indywidualnych potrzeb dziecka.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie otwarte jest co-
dziennie od 8 do 15. Zajęcia z dziećmi prowadzone są we-
dług wcześniej ustalonych planów, uzależnionych od zajęć
szkolnych. Dzieci przychodzą do Centrum przed, albo po
lekcjach. W tym roku zajęcia odbywają się w poniedział-
ki, wtorki i środy.

Indywidualna terapia z psychologiem trwa godzinę,
zajęcia grupowe dwie godziny. Czasem jednak to, co dzieci
robią pod okiem wychowawcy i psychologa w Centrum, to
za mało. Czas poświęcony dziecku jest czasem w przyszło-
ści oddanym – przekonuje Magdalena Michalewicz. – Wie
to każdy, kto choć raz miał możliwość pracy z dziećmi. Cza-
sami jednak zajęcia w Centrum to za mało, by dziecko zro-
biło widoczne postępy. Dotyczy to szczególnie dzieci niepeł-
nosprawnych. W ich przypadku konieczna jest praca także
w domu. Pokazujemy rodzicom ćwiczenia, które mogą wy-
konać z dzieckiem samodzielnie. Poświęcony dziecku czas
bardzo szybko procentuje.

Więcej informacji na temat uczestnictwa dziecka w za-
jęciach w placówce opiekuńczo-wychowawczej można uzy-
skać na miejscu, w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzi-
nie Kościanie, mieszczącym się przy ulicy Gostyńskiej 38.

hg

W tej chwili z zajęć z wychowawcą i psychologiem korzysta
szesnaścioro dzieci.

Na zajęcia do Powiatowe-
go Centrum Pomocy Rodzinie
dzieci kierowane są przez pe-
dagogów i wychowawców za
zgodą rodziców, a także na
wniosek samych rodziców.
Nie zawsze są to dzieci z ro-
dzin dysfunkcyjnych. Na za-
jęcia przychodzi coraz więcej
dzieci, które nie radzą sobie
w szkole, potrzebujących
wsparcia oraz niepełno-
sprawnych. W tej chwili z za-
jęć z wychowawcą i psycholo-
giem korzysta szesnaścioro
dzieci w wieku od pięciu do
piętnastu lat, ale to cały czas
się zmienia. Niektórzy z na-
szych podopiecznych przy-
chodzą już szósty rok – wyja-
śnia Magdalena Michalewicz,
wychowawca w Powiatowym
Centrum Pomocy Rodzinie.

Placówka prowadzi zaję-
cia zarówno indywidualne, jak
i grupowe. Te jednak odbywają
się w grupach nie większych
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Starosta Kościański udziela ze środków Państwowe-
go Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
wsparcia finansowego osobom niepełnosprawnym
(posiadającym status osoby bezrobotnej albo poszukują-
cej pracy niepozostającej w zatrudnieniu) na podjęcie dzia-
łalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkła-
du do spółdzielni socjalnej. Na wsparcie mogą liczyć tak-
że pracodawcy, którzy zamierzają zatrudnić osoby niepeł-
nosprawne.

Na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodo-
wej przeznaczono w tym roku kwotę 100.000,00 zł.

Osoba niepełnosprawna może jednorazowo otrzymać
środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej lub
wniesienia wkładu do spółdzielni socjalnej.  Osoba, która
ubiega się o udzielenie tych środków musi przedstawić
biznesplan planowanej działalności gospodarczej oraz
zaproponować wybraną przez siebie formę zabezpiecze-
nia umowy. Działalność musi być prowadzona przez okres
co najmniej 24 miesięcy.

Pracodawca, który przez okres co najmniej 36 miesię-
cy zatrudni osobę niepełnosprawną, może otrzymać zwrot
kosztów wyposażenia stanowiska pracy do wysokości pięt-
nastokrotności przeciętnego wynagrodzenia. Warunkiem
zawarcia umowy jest przedstawienie odpowiedniego za-
bezpieczenia prawidłowej realizacji umowy. Warunkiem
zwrotu kosztów jest uzyskanie pozytywnej opinii Pań-
stwowej Inspekcji Pracy o przystosowaniu nowo utworzo-
nego stanowiska pracy do potrzeb wynikających z niepeł-
nosprawności osoby zatrudnionej na tym stanowisku pra-
cy.

Wszelkich dodatkowych informacji zainteresowani
mogą szukać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kościanie.
Informacji pod numerem telefonu - 65 512-10-55 wew.205
- udziela  Alicja Roźmiarek.                                    ar

Pieniądze
dla niepełnosprawnych

Komunikat
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kościanie

prowadzi nabór osób zainteresowanych pełnieniem
funkcji rodziny zastępczej. Przewidywany termin szko-
lenia sierpień-październik 2012roku.

Osoby chętne prosimy o zgłoszenie do PCPR w Ko-
ścianie. Zgłoszeń można dokonywać osobiście lub tele-
fonicznie do końca lipca 2012 roku. Numer telefonu do
PCPR w Kościanie:  65 511 01 66.  mm

Okres wakacji letnich to czas, kiedy na drodze wystę-
puje wzmożony ruch rowerzystów. Ze względu na większą
liczbę wypadków w sezonie letnim Komisja Bezpieczeń-
stwa i Porządku podczas ostatniego posiedzenia poruszyła
kwestie bezpieczeństwa rowerzystów na drogach.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku apeluje i przypo-
mina podstawowe zasady obowiązujące rowerzystów. Ko-
misja apeluje do cyklistów o korzystanie z istniejących
ścieżek rowerowych. Rowerzyści, pomimo istniejących ście-
żek, często poruszają się po drodze, powodując nie tylko
utrudnienia w ruchu samochodowym, ale przede wszyst-
kim zagrożenie dla zdrowia i życia swojego oraz innych
uczestników ruchu.

Przypominamy znaczenie najczęściej spotykanych znaków
regulujących ruch rowerowy.

Bezpieczny rowerzysta

Znak „zakaz wjazdu rowerów” (B-9) stosuje się w celu
wyeliminowania ruchu rowerów przede wszystkich z dróg
o dużym natężeniu ruchu lub dużej dopuszczalnej prędko-
ści stanowiącej niebezpieczeństwo dla jadących rowera-
mi. Ponadto znak ten stawia się przy drogach, w obrębie
których lub w pobliżu których wyznaczono drogę dla rowe-
rów. Znak nakazu „droga dla rowerów (C-13) lub „droga
dla pieszych i rowerów” (C-13/16) stosuje się natomiast w
celu wyeliminowania z drogi innych użytkowników niż ro-
werzyści i piesi. Znak ten umieszcza się bezpośrednio
przy wjeździe na ścieżkę rowerową lub drogę dla pieszych.
W przypadku, gdy znak C-13 lub C-13/16 znajduje się z
jednej strony jezdni ogólnodostępnej i znak ten nie jest
widoczny z jezdni, należy przy niej umieścić znak B-9.
Umieszczenie znaku B-9 jest jednak czynnością fakulta-
tywną, a więc ustawienie znaku C-13 lub C-13/16 nie wią-
że się obligatoryjnie z umieszczeniem znaku B-9.

Korzystanie przez rowerzystów z chodników lub
dróg dla pieszych jest zabronione. Wyjątki stanowią
sytuacje, gdy:

· rowerzysta opiekuje się dzieckiem (kierującym rowe-
rem) w wieku do lat 10;
· szerokość chodnika wzdłuż drogi, po której ruch pojaz-
dów jest dozwolony z prędkością większą niż 50 km/h,
wynosi co najmniej 2 m i brakuje wydzielonej drogi dla
rowerów lub pasa ruchu dla rowerów;
· warunki pogodowe zagrażają bezpieczeństwu rowerzy-
sty na jezdni (śnieg, silny wiatr, ulewa, gołoledź, gęsta
mgła).

Komisja przypomniała także o tym, że należy pamię-
tać, iż kierujący rowerem korzystając z chodnika lub drogi
dla pieszych jest obowiązany jechać powoli, zachowując
szczególną ostrożność, a w razie potrzeby ustąpić miejsca
pieszym.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku apeluje także o
przestrzeganie podstawowych zasad bezpieczeństwa, któ-
re zapewnią nie tylko spokojny wypoczynek i bezpieczny
powrót z wakacji i urlopów.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, zgodnie z ustawą
o samorządzie powiatowym jest powoływana „w celu re-
alizacji zadań starosty w zakresie porządku publicznego
i bezpieczeństwa obywateli”. Przewodniczącym Komisji,
z mocy ustawy jest Starosta Kościański, w jej skład wcho-
dzi także dwóch radnych powiatowych, dwie osoby wyzna-
czone przez Komendanta Powiatowego Policji, prokura-
tor, wyznaczony przez prokuratora okręgowego, a także
szefowie powołanych przez starostę powiatowych inspek-
cji, służb i straży oraz wójt i burmistrzowie gmin z Powia-
tu Kościańskiego.                                                                  bj

Powiat Kościański wspólnie z powiatami Ja-
rocińskim, Śremskim, Średzkim, Leszczyńskim
oraz Gostyńskim zaprasza na Rowerowy Zajazd
Soplicowa czyli rajd rowerowy z metą w Skanse-
nie Filmowym „Soplicowo” w Cichowie. Rajd od-
będzie się w sobotę, 21 lipca 2012 roku. Oficjalnie
rozpoczęcie imprezy w Cichowie zaplanowano na
godzinę 12.00.

Wszystkich chętnych rowerzystów z terenu po-
wiatu serdecznie zapraszamy do udziału w raj-
dzie, którego trasa przebiegać będzie przez ma-
lownicze tereny Powiatu Kościańskiego.

Proponowana przez Starostwo Powiatowe w Ko-
ścianie trasa rozpocznie się w Kościanie  na par-
kingu przy markecie „U Wiechcia”. Zbiórka godzi-
na 8.15, a wyjazd ok. 8.30. Dalej trasa rajdu po-
biegnie przez: Stary Lubosz – Spytkówki - Gołę-
bin Stary – Donatowo – Błociszewo – Rąbiń –
Łuszkowo – Zbęchy – Bieżyń – poprowadzi do Ci-
chowa. Przewidujemy dłuższy przystanek w Do-
natowie. Istnieje możliwość przyłączenia się do
rajdu już na trasie. Zainteresowani mogą – na
własną odpowiedzialność - dojechać do Cichowa
indywidualnie.

Na mecie rajdu oczekiwać będzie na uczestni-
ków wiele atrakcji, m.in. pokaz hippiki konnej za-
prezentowany przez „Apolinarski Group”, będą
konkursy z nagrodami. Nie zabraknie również po-
częstunku.

Osoby zainteresowane udziałem w rajdzie pro-
szone są o wypełnienie formularza zgłoszeniowe-
go w Starostwie Powiatowym w Kościanie. Zain-
teresowanych prosimy o kontakt z Bartoszem Jan-
kowskim (tel. 65 512 08 25 w. 32)  lub p. Barto-
szem Denisewiczem  (tel. 65 512 08 25 w. 16).

Zapisy już trwają – regulamin rajdu oraz for-
mularze zgłoszeniowe, które trzeba złożyć do 13
lipca w Starostwie Powiatowym w Kościanie  moż-
na pobrać ze strony internetowej powiatu kościań-
skiego.
Zapraszamy do udziału w Rajdzie!                      bd

Rowerowy
Zajazd
Soplicowa

Zarząd Powiatu Kościańskiego, podobnie jak w po-
przednich latach przeznaczył środki finansowe na organi-
zację letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży.

W ramach „Wakacji na sportowo” o wsparcie po-
wiatu mogły ubiegać się organizacje pozarządowe ( m. in.
stowarzyszenia, stowarzyszenia kultury fizycznej, związ-
ki sportowe, kluby sportowe ), gminy, szkoły, instytucje i
inne podmioty posiadające osobowość prawną organizu-
jące ogólnodostępne imprezy sportowo-rekreacyjne dla
dzieci i młodzieży organizowane w formach: zawodów, fe-
stynów, mistrzostw amatorskich, rajdów pieszych, rowe-
rowych i innych zajęć podczas, których prowadzone będą
różne formy rekreacji ruchowej.

Do Zarządu Powiatu wpłynęło 59 ofert. Zgodnie z de-
cyzją Zarządu podjętą 19 czerwca 2012 roku środki w wy-
sokości 27 150 złotych rozdzielono na 52 wakacyjne im-
prezy.

Szczegółowy wykaz podmiotów, które otrzymały wspar-
cie znajduje się na stronie internetowej powiatu.           bj

„Wakacje na sportowo”

W Zespole Szkół im. M. Konopnickiej w Kościanie 12
czerwca 2012 roku w ramach programu „Czytające szko-
ły” odbył się „Ogólnopolski Dzień Czytania. Dzień hisz-
pański”.

Zaprezentowano między innymi hiszpańską kuchnię
oraz muzykę, a zaproszony gość, Hanna Łagoda przeczy-
tała fragment swojej książki „100 dni pieszo przez Hisz-
panię”. Rozegrano także pokazowy mecz piłkarski dwóch
największych hiszpańskich klubów, Realu Madryt i FC
Barcelona.                                                                              hg

Dzień hiszpański
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Poniżej przedstawiamy przyjęty przez Radę Powiatu Kościańskiego 29 grudnia 2011 roku harmonogram dyżurów
aptek w lipcu w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne.
1. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28, 1 lipca 2012
2. Apteka Nacławska Kościan, ul. Nacławska 10/1, 2 lipca 2012
3. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 3 lipca 2012
4. Eskulap Kościan, al.. Kościuszki 15, 4 lipca 2012
5. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54, 5 lipca 2012
6. Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22, 6 lipca 2012
7. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28, 7 lipca 2012
8. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 8 lipca 2012
9. Apteka Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53 (na terenie marketu Tesco) 9 lipca 2012
10. Apteka Kaufland Kościan, al.. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 10 lipca 2012
11. Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82 c, 11 lipca 2012
12. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 12 lipca 2012
13. Pharmakon Kościan, os. Jagiellońskie 51 a, 13 lipca 2012
14. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 14 lipca 2012
15. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54, 15 lipca 2012
16. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28, 16 lipca 2012
17. Apteka Nacławska Kościan, ul. Nacławska 10/1, 17 lipca 2012
18. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 18 lipca 2012
19. Eskulap Kościan, al.. Kościuszki 15, 19 lipca 2012
20. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54, 20 lipca 2012
21. Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22, 21 lipca 2012
22. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28, 22 lipca 2012
23. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 23 lipca 2012
24. Apteka Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53 (na terenie marketu Tesco) 24 lipca 2012
25. Apteka Kaufland Kościan, al.. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 25 lipca 2012
26. Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82 c, 26 lipca 2012
27. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 27 lipca 2012
28. Pharmakon Kościan, os. Jagiellońskie 51 a, 28 lipca 2012
29. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 29 lipca 2012
30. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54, 30 lipca 2012
31. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28, 31 lipca 2012
Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie miasta Kościana.

Apteki w powiecie
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Podsumowano V sezon realizacji programu przywra-
cającego równowagę międzygatunkową w środowisku na-
turalnym naszego powiatu. Spotkanie odbyło się w pią-
tek, 15 czerwca w Śmiglu.

”Powiatowy program regulacji liczebności lisa Vulpes
vulpes w obwodach łowieckich Powiatu Kościańskiego w
celu restytucji zająca szaraka Lepus europaeus” jest re-
alizowany przez Starostwo Powiatowe w Kościanie. Nad-
zór i koordynację nad jego realizacją mają naukowcy ze
stacji badawczej Polskiego Związku Łowieckiego w Czem-
piniu. W projekcie uczestniczą myśliwi z kół i obwodów
łowickich całego powiatu.

Inicjatywa, która zrodziła się i została poparta przez
Radę Powiatu Kościańskiego ma już pieć lat – mówił wi-

Więcej zajęcy mniej lisów
tając gości Edward Strzymiński wicestarosta kościański.
Z perspektywy tych lat i z perspektywy wyników widać, że
było warto. Wicestarosta podziękował myśliwym za licz-
ny udział w programie i powiatowych polowaniach. Stara-
my się - przyznał E. Strzymiński - wsłuchiwać w państwa
propozycję. Stąd nowa inicjatywa siania poplonów. Liczy-
my, że te działania przełożą się na poprawę stanów drob-
nej zwierzyny.

Efektem realizacji działań zawartych w programie ma
być uzyskanie optymalnej relacji pomiędzy zwierzyną
drobną a drapieżnikiem, jakim jest lis, który powinien stać
się „sanitariuszem łowiska” nie wywierając tym samym
tak negatywnego wpływu na drobne gatunki łowne, jak ma
to miejsce w chwili obecnej. Dokonanie istotnych zmian w

środowisku przyrodniczym powinno przyczynić się również
do zapewnienia różnorodności gatunkowej, gdyż bierna
ochrona drobnej zwierzyny łownej w obecnej sytuacji nie
może przynieść korzystnych i pożądanych rezultatów. Zda-
niem naukowców, by na danym obszarze populacja ta mo-
gła się rozwijać na 1000 ha nie może mieszkać więcej niż 2
lub 3 lisy. W 2008 roku na obszarze 1000 ha żyło 9 lisów –
wyjaśniał dr Robert Kamieniarz, zastępca Kierownika Sta-
cji Badawczej PZŁ w Czempiniu. W 2010 roku było ich 5,6.
W tym roku na 1000 ha naszego powiatu żyją 4 lisy. Naj-
mniej lisów występuje na północy powiatu, a najwięcej we
wschodniej jego części. W tym roku pozyskano 761 lisów. W
środowisku naturalnym pozostało około 250 sztuk. Pro-
gram – zdaniem naukowców – zakończy się sukcesem wów-
czas gdy na obszarze 100 ha będzie żyło 10 zajęcy.  Obecnie
na terenie powiatu, średnio na obszarze 100 ha, żyją 4
zające. Najwięcej zajęcy 4,2 żyje na północy powiatu. Naj-
mniej na wschodzie. Wzrostowi liczby zajęcy sprzyjały tak-
że wsiedlenia dokonywane przez Starostwo. W ciągu trwa-
nia programu wsiedlono 122 zające.

Program realizowany przez Powiat Kościański cieszy
się dużym zainteresowaniem powiatów w Polsce. Za na-
szym przykładem wprowadziły go w życie ościenne powia-
ty, a także powiaty w innych częściach kraju. Na zakoń-
czenie 3 sezonu telewizja polska zrealizowała program o
jego realizacji.

Poprzednie 4 sezony nagradzaliśmy – wyjaśniała za-
sady programu Beata Kownacka – naczelnik Wydziału
Architektury Budownictwa i Ochrony Środowiska w sta-
rostwie – myśliwych w konkursach indywidualnych i koła
łowieckie. W tym roku odstąpiliśmy od rywalizacji miedzy
kołami łowieckimi. Dotąd nagrodami dla kół łowieckich
chcieliśmy wspierać odstrzał lisów od tego roku chcemy po-
prawić warunki przeżycia zwierzyny drobnej w okresie je-
sieni i zimy poprzez zastosowanie poplonów.

Starostwo Powiatowe poprzez myśliwych zwróciło się
do rolników, którzy byliby chętni do stosowania na swoich
polach poplonów. Zgodnie z umową koła łowieckie wywią-
zały się z zadania i przekazały informację na temat rolni-
ków zainteresowanych wysiewem ziaren gorczycy. Zgło-
szone zapotrzebowanie wynosi ok. 3 tony. Pozwoli to na
obsianie 160 hektarów. Symboliczne worki z gorczycą prze-
kazał przedstawicielom kół łowieckich wicestarosta
Edward Strzymiński.

Podsumowanie było także okazją do wręczenia nagród
indywidualnych. W bieżącym sezonie Najlepszym Lisia-
rzem Powiatu Kościańskiego został Leszek Stachowiak,
natomiast najskuteczniejszym realizatorem założeń pro-
gramu w końcu sezonu tj. w okresie 15.02 – 31.03., Maciej
Wojciechowski. Obaj myśliwi reprezentują Ośrodek Ho-
dowli Zwierzyny w Racocie.

Za dotychczasową współpracę Edward Strzymiński w
imieniu władz powiatu podziękował kierownictwu Stacji
Badawczej PZŁ w Czempiniu panom Maciejowi Budne-
mu i dr. Robertowi Kamieniarzowi. Specjalne podzięko-
wania otrzymali także Przewodniczący Zarządów Okrę-
gowych PZŁ Stanisław Grylewicz i Zbigniew Zieliński.

Na zaproszenie starosty kościańskiego w spotkaniu
poza liczną reprezentacją braci myśliwskiej wzięli udział
Maciej Budny, Kierownik Stacji Badawczej PZŁ w Czem-
piniu, dr Robert Kamieniarz, zastępca Kierownika Stacji
Badawczej PZŁ w Czempiniu, Stanisław Grylewicz, Prze-
wodniczący Zarządu Okręgowego PZŁ w Lesznie,  Zbigniew
Zieliński, Przewodniczący Zarządu Okręgowego PZŁ w
Poznaniu,  Władysław Preiss, Nadleśniczy Nadleśnictwa
Kościan, Katarzyna Dolata z Nadleśnictwa Konstanty-
nowo, Prezesi i Łowczy kół łowieckich, „Szarak” Krzywiń,
„Knieja” Kościan, „Knieja” Poznań, „Knieja” Śmigiel”,
„Drop” Poznań, „Ryś” Kościan, Przedstawiciele Ośrodków
Hodowli Zwierzyny w Racocie i Czempiniu oraz samorzą-
dowcy: Iwona Bereszyńska, Przewodnicząca Rady Powia-
tu Kościańskiego, Andrzej Przybyła – zastępca Wójta
Gminy Kościan, Maciej Kasprzak – zastępca Burmistrza
Miasta Kościana.                                                                 bj


